PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2015 года                                                                                                № 196/01
                                                                                                          Тридцатое заседание
	О внесении изменений в решение  Энгельсского городского Совета депутатов от 29 марта 2013 года №763/02 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением  Энгельсского городского Совета депутатов от 29 марта 2013 года №763/02, следующие изменения:

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу органа осуществляющего координацию и регулирование деятельности в соответствующей сфере управления (далее - кадровая служба).».
1.2. Дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, а так же руководителя муниципального учреждения представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».».
1.3. Абзац 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Руководитель муниципального учреждения может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность руководителя муниципального учреждения, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 3 настоящего Положения.».
2. Внести в решение  Энгельсского городского Совета депутатов от 29 марта 2013 года №763/02 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изменения,
исключив пункты 2-5.
3.     Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления.
Глава муниципального

образования город Энгельс

                                 С.Е. Горевский